
i boc.cantabria.esPág. 3527

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

1/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1054	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de 
Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al 
Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden 
PRE/152/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 46, 
de 1 de diciembre), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicación de los puestos de trabajo ofertados servirá de notificación a los ocupantes 
temporales de los mismos si los hubiera, notificación que tendrá efectos desde la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez días naturales contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto 
con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del Título.

- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de 
atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.



i boc.cantabria.esPág. 3528

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

2/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el Registro 
General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 13 de febrero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 3529

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

3/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/152/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario 
nº 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal 
perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria  

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***2994** CASARES ALONSO, SERGIO 39,4000 

2. ***8905** FERNANDEZ QUINDOS, GONZALO 38,3750 

3. ***2613** CAYON SAÑUDO, ALFONSO 37,4750 

4. ***3224** GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 37,3000 

5. ***7222** HERRERO SALVADOR, ALVARO 36,6950 

6. ***3720** ORTIZ GARCIA, DAVID 36,2000 

7. ***4479** MONTESERIN DIAZ, LUIS DANIEL 36,1000 

8. ***5210** SOLANA ALONSO, IVAN 36,0000 

9. ***4794** CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 34,8500 

10. ***9911** MARTINEZ MANTECON, MANUEL 34,8250 

11. ***3398** PERNIA GONZALEZ, ANGEL 34,7500 

12. ***9408** RIVERO RENEDO, MODESTO 34,4750 

13. ***4451** DIAZ PRIETO, HECTOR 34,3750 

14. ***8436** FUENTES ORTIZ, DAVID 34,0000 

15. ***3858** LLERA GARCIA, ROBERTO 34,0000 

16. ***8627** RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS 33,9000 

17. ***3789** FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO 33,8625 

18. ***4796** HOYOS GONZALEZ, DIEGO 33,5000 

19. ***3983** GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 33,4250 

20. ***3625** GOMEZ MAROTO, ROBERTO 33,4000 

21. ***3781** COMAS GINEBRA, JORDI 33,3500 



i boc.cantabria.esPág. 3530

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

4/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

22. ***3839** PERALES GOROSTIAGA, JUAN 33,2750 

23. ***3979** HERRERO AGUIRRE, PABLO 33,2500 

24. ***3910** SAIZ CALVO, ALVARO 33,2000 

25. ***0159** ROMERO FERNANDEZ, JESUS RAMON 33,1375 

26. ***3781** MENDEZ PACHECO, ADRIAN 33,1250 

27. ***6083** LAGO ALVAREZ, RUBEN 33,1000 

28. ***4222** GOMEZ FERNANDEZ, JAVIER 32,8500 

29. ***4283** GUTIERREZ MILLAN, BERTIN 32,6250 

 



i boc.cantabria.esPág. 3531

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

5/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 
 

ANEXO II 

Convocatoria Orden PRE/152/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 46, de 1 
de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

 Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

complementos 
 

Localidad 
 
 

05 1409 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 2 

05 1410 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
10 

05 1435 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 9 

05 1437 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
10 

05 1446 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
13 

05 1448 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
13 

05 1450 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
13 

05 1455 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
13 

05 1472 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 8 

05 1487 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 6 

05 1503 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 2 

05 1515 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 5 

05 1519 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 1 

05 1521 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 2 



i boc.cantabria.esPág. 3532

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

6/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

05 1544 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 5 

05 1548 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 3 

05 1560 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
10 

05 1573 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 8 

05 1575 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 
13 

05 1580 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 3 

05 1583 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 3 

05 1584 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 9 

05 1587 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 3 

05 1597 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 8 

05 1598 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 1 

05 1605 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 9 

05 1615 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 6 

05 1638 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 6 

05 1641 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO 

FORESTAL  
(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

2 2 14.649,96 COMARCA 6 

 
ED:  Jornadas de Especial Dedicación 
N:    Nocturnidad 
F:    Festividad 
CS: Complemento Singular del Puesto 
A:   Manejo de Autobombas 
TC: Transporte de Cuadrilla 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1  
 
Comarca 1: Camaleño, Cillórigo, Peñarrubia, Potes, Tresviso. 
Comarca 2: Cabezón de Líebana, Pesaguero, Vega de Liébana 
Comarca 5: Campoo de Suso, Campoo de Yuso, Enmedio, Reinosa, Las Rozas  
Comarca 6: Valdeolea, Valdeprado, Valderredible. 
Comarca 8: Corvera de Toranzo, Luena, Puente Viesgo, San Pedro del Romeral, Santiurde de Toranzo, Vega de Pas. 
Comarca 9: Castañeda, Liérganes, Miera, Penagos, Riotuerto, San Roque, Santa María de Cayón, Saro, Selaya, Villacarriedo, Villafufre. 
Comarca 10: Arredondo, Ramales, Ruesga, Soba. 
Comarca 13: Alfoz de Lloredo, Cabezón de la Sal, Cartes, Comillas, Herrerías, Mazcuerras, Reocín, Ruiloba, Santillana del Mar, 
San Vicente de la Barquera, Suances, Udias, Valdáliga, Val de San Vicente. 



i boc.cantabria.esPág. 3533

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 34

7/7

C
V

E-
20

24
-1

05
4

  
 

 
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 
 
 
 
 

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 

2024/1054


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-997	Decreto 1/2024, de 9 de febrero, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Coroneles, perteneciente al municipio de Valderredible.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-994	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Autotaxis. Expediente 6782/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-998	Decreto 2/2024, de 9 de febrero, por el que se dispone el cese y posterior nombramiento de Consejeros del Consejo de Formación Profesional de Cantabria.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-978	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-992	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1011	Resolución de Alcaldía 27/2024 de 9 de febrero delegando funciones en el primer Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-986	Orden PRE/8/2024, de 9 de febrero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1989, Secretario/a Consejero de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reservado a funcionario
	CVE-2024-1053	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de
	CVE-2024-1054	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al 
	CVE-2024-1055	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Salud
	CVE-2024-974	Orden SAL/8/2024, de 7 de febrero, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-979	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocad

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-1004	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-975	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Técnico Agente de Desarrollo Local y Empleo, encuadrada en Administración General, Áre
	CVE-2024-976	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Administrativo Recepcionista de Instalaciones Deportivas, encuadrada en Administraci
	CVE-2024-977	Resolución de modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión mediante oposición, por el turno libre, de una plaza de Jefe/a de Urbanismo y Obras, Arquitecto/a, encuadrada en la Escala de Administración Especial,

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1009	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, con carácter indefinido de la plaza de Director/a del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal de Castro Urdiales, mediante contrato laboral especial de alta dirección. Expediente 

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2024-989	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para el acceso, mediante concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Enfermero/a. Expediente ADR/295/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-853	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario, que se incluye en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 2023, y que susti

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-987	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Valderredible.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-981	Orden ISO/1/2024, de 8 de febrero, por la que se modifica la Orden ISO/21/2023, de 3 de octubre, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Inclusión Social, Juven

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1036	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-1025	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 9 de febrero de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-991	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2024-1002	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2020.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2024-1010	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-935	Resolución de la alcaldía de 7 de febrero de 2024 sobre modificación de la tarifa de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por prestación del Servicio Público de Cementerio y Tanatorio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1007	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente a la Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1868M.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-1008	Bases reguladoras para la concesión de ayudas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación profesional.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-954	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y legalización de sótano en el municipio de Bareyo. Expediente 314855.
	CVE-2024-1005	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en el municipio de Hazas de Cesto. Expediente 314886.
	CVE-2024-1015	Anuncio de dictado de resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Parcial del Sector 106 en Prezanes del municipio de Santa Cruz de Bezana.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-949	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Murillo, 11B, en Soto de la Marina. Expediente 41/2898/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-980	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Santander en su apartado referente al Catálogo de Edificios y Espacios Libres Protegidos.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-982	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma d


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-996	Información pública de extravío del título de Técnico Superior de Automoción.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-984	Orden DES/03/2024, de 8 de febrero, por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-14T10:27:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




